sağlamak üzere İslâm ordularını birliklere ayırıp muhtelif bölgelere sevketme
şeklindeki teklifini Hz.Ömer, ancak Nihâvend’de düşmana kesin bir darbe
vurduktan sonra uygun bulmuş ve uygulamaya koymuştu. Buna göre Sâriye’nin
17/638 yılında Fesâ ve Derâbcerd bölgesine tâyin edildiği ve 18/639 senesinde
hareket ettiğini ifade eden Seyf’in birinci rivayeti Hz.Ömer’in uygulad ığı politi-
kaya ve üstelik gelişen olaylara uymamaktadır. Bu noktada Seyf’in ikinci rivaye-
tini yani 23/644 yılında Tevvec’te toplanan İran kuvvetlerine rağmen İslâm
birliklerinin muhtelif bölgelere hareket ettiklerini kabul etmek icap edecektir.
Zaten Fesâ ve Derâbcerd’in fethini Taberî de dâhil hemen hemen tüm kaynakla-
rımız 23/644 yılı olayları arasında zikretmişlerdir. Yalnız burada mümkün ve
muhtemel olan husus şudur: Irak cephesindeki İslâm ordularında görev yapan
Sâriye, 17/638 yılında diğer bazı komutanlarla birlikte terfi etmiş ve Hz.Ömer
tarafından bir birlik komutanlığına getirilmiştir. Küçük yerleşim merkezleri ve
küçük karargâhlara önce Sa’d b. Ebî Vakkâs’ ın görevlendirmesi ile seferler
düzenleyen Sâriye, Nu’man b. Mukarrin’in komutas ı altında Nihâvend Savaşı’na
katılmış ve ancak bundan sonra yukarıda işaret ettiğimiz üzere müstakil birlik
komutanlığı ile görevlendirilmiştir.

İşte bu komutanlığı sırasında Isbahân ile Fesâ ve Derâbcerd’i fetheden Sâri-
ye, Fesâ ve Derâbcerd bölgesine vali tâyin edilmiştir.23

Bundan sonraki hayatı hakkında kaynaklarımızda herhangi bir bilgiye rastla-
yamadığımız Sâriye b. Züneym’in yaklaşık 30/650 yılları civarında vefat ettiği
zannedilmektedir.24

Şimdi bu bölgedeki fetihleri sırasında vuku bulduğu nakledilen meşhur olayla
ilgili rivayetleri inceleyebiliriz:

MEŞHUR OLAY: YÂ SÂRİYE, EL-CEBEL, EL-CEBEL!